
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
n° 971 del 23/10/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  RIMBORSO ALLA SIG.RA BUTNARIUC FLORENTINA SIMONA DEI 
DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE DISSUASORI DI SOSTA PROT. N. 
26185 DEL 03/03/2020 VERSATI ERRONEAMENTE.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;
Premesso che la sig.ra Butnariuc Florentina Simona ha versato al Comune di Ragusa la somma di € 25,00 
con il seguente bollettino postale:
- DEM 006355090003503437  del 03/03/2020 sul c/c postale n° 11395977 intestato al Comune di Ragusa € 
25,00 per spese relative ai diritti di segreteria.
Vista la richiesta di rimborso inoltrata dalla sig.ra Butnariuc Florentina Simona a questa Amministrazione in 
data 24/09/2020 giusto protocollo n. 100932 per spese relative ai diritti di segreteria, necessari 
all'installazione dei dissuasori di sosta;
Considerato che in data 03/03/20 prot. 26185 veniva rilasciata autorizzazione all'installazione dei dissuasori 
di sosta previo parere favorevole da parte del Comando di Polizia Municipale espresso in data 28/02/2020;  
Visto il successivo sopralluogo da parte del Comando di Polizia Municipale e analizzato lo stato dei  luoghi 
si è disposta la revoca della sopra citata autorizzazione a causa  delle dimensioni della carreggiata che 
impediscono il regolare transito della viabilità;
Ritenuto di accogliere la richiesta di rimborso della somma di € 25,00 in quanto non dovuta;
Consideratio inoltre:
che la somma di € 25,00 trova copertura nel Cap. 1375.1 – PEG 2020 Codice Bilancio 01.03-
1.09.99.04.001 scadenza 31/12/2020;
Sentito in merito il Dirigente del Settore I responsabile del capitolo 1375.1 PEG 2020 il quale ha autorizzato 
il prelievo;



Pagina 2/3

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività 
finanzuarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma , pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

 DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:
• Approvare e liquidare in favore della sig.ra Butnariuc Florentina Simona, il rimborso per la somma 

erroneamente versata a questa Amministrazione di € 25,00;
• Impegnare la somma di € 25,00  al Cap. 1375.1, PEG 2020 Codice Bilancio 01.03-1.09.99.04.001 

scadenza 2020;
• Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della Sig.ra Butnariuc 

Florentina Simona

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Occhipinti Gabriella 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/10/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


